
 

   

Co je nového v systémech DUNA EIS 2024.1.92 

V Přerově 8.dubna 2024 

Banka 
 Bankovní výpisy – oprava chyby při přihrání bankovního výpisu, ruční párování + výběr dokladu  

Pohledávky / Fakturace 
 Vydaná faktura – tisk faktury, náhrada šablony s číslováním řádků původní šablonou. 
 

Tato verze nahrazuje verzi DUNA EIS 2024.1.90, která obsahovala tyto novinky: 

Účetnictví 
 Finanční analýzy – tisková sestava Přehled hospodaření – úprava tisku podrobného přehledu pro 

vybrané aktivity 

DPH 
 D8 – nový typ dokladu pro DPH, slouží jako kombinovaný typ pro osvobozené plnění vykazované 

v řádku přiznání č. 26 a současně zdanitelné plnění vykazované v řádcích č.1 nebo č.2 (např. prodej 
knih podle §71i + prodej zboží v sazbě)  



 

   

Banka 
 Bankovní výpisy – úprava algoritmu párování, pokud u FO bude VS = DIČ (bez CZ), tak dojde k auto-

matickému spárování jen při shodě bankovního účtu s účtem u závazku/pohledávky 

 Bankovní výpisy – rozšíření formuláře pro ruční úpravu při importu elektronického výpisu o viditelný 
text účelu platby 

Pohledávky / Fakturace 
 Vydaná faktura - import faktur ve formátu ISDOC, upraven rozpis u položek s nulovou sazbou DPH. 

 

 Vydaná faktura – import XML faktur ve formátu POHODA – při vyplnění typu dokladu MT nebo D8 v di-
alogu před importem bude v řádcích použita sazba „osvobozeno " 

 Vydaná faktura – u faktur s typem EU,EQ A ES je již možné zapsat sazbu VAT s desetinným místem 

Sklady a výkony  
 Skladová a matriční karta - klasický výběr nově zohledňuje výběr položek s nulovou sazbou DPH za-

psanou ve tvaru „mezera0“   

 Skladová a matriční karta - další EAN kódy, při vkládání dalších EAN kódů z externích zdrojů dojde k 
očištění nežádoucích znaků na konci řetězce.  
 
 

dana.dostalova@tco.cz, iva.tomanova@tco.cz  
 

 

mailto:dana.dostalova@tco.cz
mailto:iva.tomanova@tco.cz

